АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   10.04.2024 г.                                                                                          № 189-р

г. Белогорск

Об итогах муниципального этапа XXI Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 27.03.2024г. № 170/1-р

«О проведении муниципального этапа XXI Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» с

целью популяризации деятельности Всероссийского добровольного

пожарного общества как крупнейшей в России общественной социально

ориентированной организации в области пожарной безопасности, с

28.03.2024 г. по 09.04.2024 г. проведен муниципальный этап конкурса, на

который представлено 50 работ из МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ

СОШ №2 с. Возжаевки и МОАУ СОШ с. Пригородного филиал

Белоцерковский, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. Лохвицы

филиал Некрасовский, МОАУ СОШ с. Томичи и МДОАУ детский сад с.

Возжаевки

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXI Всероссийского

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности

«Неопалимая купина»:

В номинации «Художественно-изобразительное творчество»:

- Возрастная группа до 7 лет:

I место - «Огнеборец» Блоха Любовь, 3 года, обучающаяся МДОАУ

детский сад с. Возжаевки, руководитель Овечкина Наталья Владимировна,

воспитатель;

I место - «Спасем лес от пожара» Сочивец Артем, 3 года, обучающийся

МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Овечкина Наталья

Владимировна, воспитатель;

I место - «Пожар, это страшно» Фрундина Мирослава, 3 года,

обучающаяся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Овечкина

Наталья Владимировна, воспитатель;

II место - «Спички детям не игрушки» Мягков Вячеслав, 6 лет,

обучающийся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Блоха

Галина Юрьевна, воспитатель;

III место - «Пожарный щит» Иванов Юрий, 5 лет, обучающийся

МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Иванова Анна

Александровна, воспитатель;

III место - «Спички детям не игрушки» Матющенко Маргарита, 3 года,

обучающаяся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Овечкина

Наталья Владимировна, воспитатель;

III место - «Потуши спичку, не губи лес!» Павленко Артем, 4 года,

обучающийся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Овечкина

Наталья Владимировна, воспитатель;

III место - «Эмблема юного пожарного» Родионова Вера, 2 года,

обучающаяся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Семенова

Галина Анатольевна, воспитатель.

- Возрастная категория 8 – 10 лет:

I место - «Огонь и друг и враг» Рябушева Наталья, 10 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова Елена

Геннадьевна, педагог дополнительного образования;

I место - «Пожар – враг природе!» Крошка Виктория, 8 лет,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Родионова Юлия

Викторовна, педагог дополнительного образования;

II место – «Берегите детей от пожара» Антропова Алена, 8 лет,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова

Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования;

II место – «Люди, берегите лес» Леоненко Полина, 8 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова Елена

Геннадьевна, педагог дополнительного образования;

II место - «Огнеборец – ангел спаситель» Горбунова Ульяна, 10 лет,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова

Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования;

III место - «Огнеборцы» Деркач София, 10 лет, обучающаяся МОАУ

СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Чумак Ольга Семеновна, учитель

начальных классов;

III место – «Берегите луга от пожара» Родионов Арсений, 9 лет,

обучающийся МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский,

руководитель Федотова Надежда Владимировна, учитель начальных классов.

- Возрастная категория 11 – 14 лет:

I место - «Сбережем мир от пожара» Климова Екатерина, 13 лет,

обучающаяся МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Беседина Надежда

Николаевна, классный руководитель;

I место – «Берегите лес» Малитцкая Ксения, 14 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Хобта Юлия Александровна,

педагог дополнительного образования;

I место – «МЧС – спаси и сохрани!» Кононенко Анна, 13 лет,

обучающаяся МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский, руководитель

Деева Надежда Михайловна, учитель начальных классов;

II место - «Сбережем природу от пожара» Войтенко Виктория, 11 лет,

обучающаяся МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский,

руководитель Федотова Надежда Владимировна, учитель начальных классов;

II место – «Спасение ребенка» Скоробогатова Ольга, 14 лет,

обучающаяся МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Дахно Марина

Вячеславовна, учитель иностранного языка;

II место – «Спасем все живое» Пасинюк Екатерина, 11 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова Елена

Геннадьевна, педагог дополнительного образования;

III место - «Юный пожарный» Щербакова София, 12 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Левченко Светлана Олеговна,

педагог дополнительного образования;

III место - «Огнедышащий дракон» Скоробогатова Екатерина, 12 лет,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова

Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования;

III место - «Не шути с огнём!» Ивлев Ярослав, 12 лет, обучающийся

МОАУ №2 с. Возжаевки, руководитель Деркач Вероника Сергеевна, учитель

физической культуры;

III место - «С огнем шутки плохи» Мазур Ульяна, 12 лет, обучающаяся

МОАУ №2 с. Возжаевки, руководитель Деркач Вероника Сергеевна, учитель

физической культуры.

- Возрастная категория 15 – 18 лет:

I место – «Береги природу» Белякова Валерия, 16 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Евдокимова Юлия Юрьевна,

педагог дополнительного образования;

II место – «Есть такая профессия» Фурьяк Максим, 15 лет, обучающийся

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Гайдук Андрей Николаевич,

учитель технологии;

II место – «Спасибо» Фурьяк Максим, 15 лет, обучающийся МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Гайдук Андрей Николаевич, учитель

технологии.

В номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

- Возрастная категория до 7 лет:

I место - «Помощь пришла» Римбо Тимур, 2 года, обучающийся

МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Семенова Галина

Анатольевна, воспитатель;

I место - «Установи пожарный извещатель» Соколова София, 6 лет,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Евдокимова

Юлия Юрьевна, педагог дополнительного образования;

II место - «МЧС предупреждает: БЕРЕГИТЕ ЛЕС» Щербакова Ксения, 6

лет, обучающаяся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Блоха

Галина Юрьевна, воспитатель;

II место - «Не играй с огнем» Руденко Илья, 5 лет, обучающийся

МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Чурсина Анна Сергеевна,

воспитатель;

II место - «Не играй с огнем» Алексеева Полина, 2 года, обучающаяся

МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Семенова Галина

Анатольевна, воспитатель;

II место - «Огненный конь» Мусихина Анастасия, 7 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Мусихина Оксана

Александровна, педагог дополнительного образования;

III место - «Правила пожарной безопасности» Катунцева Милана, 2 года,

обучающаяся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Семенова

Галина Анатольевна, воспитатель;

III место - «Мой друг - огнетушитель» Левченко Полина, 7 лет,

обучающаяся МДОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Левченко

Светлана Олеговна, педагог дополнительного образования;

III место - «Наш друг - огнетушитель» Зотов Денис и Зотова Дарья, 3

года, обучающиеся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель

Овечкина Наталья Владимировна, воспитатель;

III место - «Берегите лес от пожара!» Мазур Аркадий, 3 года,

обучающийся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Овечкина

Наталья Владимировна, воспитатель;

III место - «Цена одной спички» Руденко Егор, 3 года, обучающийся

МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Иванова Анна

Александровна, воспитатель;

III место - «Спички детям не игрушка» Хобта Амелина, 3 года,

обучающаяся МДОАУ детский сад с. Возжаевки, руководитель Овечкина

Наталья Владимировна, воспитатель.

- Возрастная категория 8 – 10 лет:

I место – «Пожарники – наши герои» Левченко Макар, 10 лет,

обучающийся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Левченко

Светлана Олеговна, педагог дополнительного образования;

I место – «Берегите лес от пожара» Родионов Арсений, 9 лет,

обучающийся МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский,

руководитель Федотова Надежда Владимировна, учитель начальных классов;

II место – «Цена одной спички» Слепова Татьяна, 9 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Самойленко Алина

Владимировна, педагог дополнительного образования;

II место – «Береги свой дом – не шути с огнем!» Хобта Ангелина, 8 лет,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Хобта Юлия

Александровна, педагог дополнительного образования.

- Возрастная категория 11 – 14 лет:

I место – «Пожарный ход» Волков Илья, Колчин Данил, Сювыткин

Богдан, обучающиеся МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Гайдук

Андрей Николаевич, учитель технологии;

II место – «Спасающий флору и фауну» Яшина Елизавета, 11 лет,

обучающаяся МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова

Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования.

В номинации «Технические виды творчества»:

- Возрастная категория 8 – 10 лет:

I место – «Пожарная станция» Малитцкая Юлия, 9 лет, обучающаяся

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Малитцкая Олеся

Александровна, педагог дополнительного образования.

2. Работы победителей направлены для участия на областной этап

конкурса.

3. Главному специалисту МКУ ООиМП БМО А.Н. Высоцкой

подготовить дипломы для победителей конкурса и сертификаты для

участников, принявших участие в конкурсе.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста МКУ ООиМП БМО А.Н. Высоцкую.

Начальник МКУ ООиМП БМО                          Г.А. Литвин